INDICAÇÃO Nº 03/2022

Senhores Vereadores:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo 97 do RICMA, a presente

indicação, sugerindo que à Administração Municipal, juntamente a Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos no sentido de envidarem esforços para

limpeza de mata-burros que estão entre a divisa da estrada que liga Aracitaba

à Paiva, mais especificamente no trecho próximo à propriedade do Sr.

Francisco Poxa.

JUSTIFICATIVA:

 Conservação e manutenção de via pública necessária ao trânsito em

geral.

 Na certeza da atenção e na expectativa do atendimento, subscrevo-me.

Sala das Sessões, 10 de março de 2022.

Jarbas Martins Toledo

     Vereador